Baldus

Baldus, & Salicetus. C. de diuers. rescript. qui dicunt, quòd rescriptum communiter impetratum, præsumitur vtrique concessum. Quapropter secundogenitus transuersalis remanet in hac successione, tum quia nepos ex primogenito est per rectam lineam, sed frater per indi rectam & transuersalem: tunc etiam quia per fratrem suum iam exclusus erat, & in eadem exclusione remanet durantibus reliquiis eius. Præfertim cum quod quis non habet per se, habet per alium in cuius locum reponitur. l. Aristo. §. i. ff. qui res pign. oblig. poss. & l. qui prior, ff. qui poti. in pign. hab. vbi tertius creditor præfertur secundo propter iura ei cõcessa à primo creditore. Ideòque simili ratione nepos debet præferri, qui à patre primogenito ius primogenituræ habet. Ad quod facit tex. in c. auctoritate de concess. præb. lib. 6. vbi ex tribus expectantibus secundus qui ex persona sua primã præbendam obtinere non poruisset, ex persona tamen tertij qui primũ superat, illã obtinet. Et primogenit⁹ nascẽdo, & sese inclusit: & hoc agens, secundogenitum perperuò exclusit. per c. 1. §. quineriã. tit. epi. vel ab. Et not. Bal. in c. 1. ti. de mat. ad morg. cont. Nam durante finali causa exclusionis, durat & exclusio, l. nam & si parentibus. ff. de inoffic. test. quia quod vni est collatum, alteri sublatum est, l. quod in rerum. §. si quis. ff. de legat. 1. Et statim quàm primogenitus natus est, veluti ius illud prioritaris occupat, in eòq; iam fundata est primogenitura, in re quidẽ naturę quo
ad

ad actus iuris, licet quoad bona paterna effectus primogenituræ suspensus sit, donec vivit pater. Et cum transuersalis sit, per eandem legem mentalē, & §. 14. ipsius legis successio ad illum peruenire non potest: quia, ut inquit Bald. in consil. 205. lib. 5. successio in feudo directa nō ascendit, sed descendit, quia pater, inquit, non succedit filio, sed filius patri, ut probat tex. de nat. success. in feud. in princip. & sic multominus debet succedere patruus nepoti ex transuerso, ut asserit tex. de gra. succ. in feu. §. his verò deficientibus. Maxime eum semper dirigamus oculos ad primum stipitem, quia ipse quaesivit feudum, non ultimus motiens in cuius feudum nūpe subintrat: ut latius tractatum est. & ideo iure hereditario & successiuo habet illa bona sui descendentes. Quia autem feudum est paternum, concludi debet quod succedunt fratres & filij fratrum cum patruo. Casus est clarus, ut tenent Ioan. Andr. & Andr. de Iser. Bald. & alij in ca. 1. §. his vero, de gra. succ. in feud. Et probatur in ca. decedente fidei. Et ibi Bald. & doct. in ca. 1. de succes. feu. & idem Bal. in ca. 1. §. si tamen. qui feu. dar. poss. & eadem lex mentalis hoc expresse dicit in quampluribus sui processus § §. in quantum in illis dicit, si is qui praedicta bona obtinuit per donationem regalem, aut is cui dicta bona concessa nouiter fuerunt. Propter quod sequitur verba legis dirigi primo feudi acquisitioni, & ad illam radicē semper diriguntur. Et nullum dubium est quod nepos in feudis tamē de iure quam